
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
15/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

7. 4. 
2024 

Neděle 
 

2. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
(Božího milosrdenství) 

 

sbírka na Charitu 

 7.30 - mše svatá (Za živou a zemřelou rodinu Fialovu, Forejtníkovu, 
 Lengálovu a Pilerovu) 

 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 

 

 10.30 - mše svatá (Josef Maloušek, manželka, syn, zeť, 2 rodiče…) 
 

 ▫ od 13.15 zapisování mešních intencí (květen až srpen) 
 ▫ odpoledne ve 14.00 zpívaná Korunka k Božímu milosrdenství 
 ▫ ŽAROŠICE – v 18.00 večer chval s SBM (Schola Brněnské Mládeže) 

8. 4. 

Pondělí 

Slavnost 

ZVĚSTOVÁNÍ PÁNĚ 

 mše svatá není 
 

 ▫ otevřené společenství nad Písmem v 19.00 v Klasu na staré škole 

9. 4. 

Úterý 

Úterý 

po 2. neděli velikonoční 

 7.00 - mše svatá (František Sáček, manželka, děti, živá rodina) 
 

 ▫ 

10. 4. 

Středa 

Středa 
po 2. neděli velikonoční 

ADORAČNÍ DEN FARNOSTI 

 

 17.30 - mše svatá (Josef Kokeš, manželka, 2 rodiče) 
             18.15 - 19.30 TICHÁ ADORACE s modlitbou za bohoslovce 

 

 ▫ večerní mše nejen pro děti! 

11. 4. 

Čtvrtek 

Památka sv. Stanislava, 
biskupa a mučedníka 

 7.00 - mše svatá (Emilie Tihlaříková, manžel, celá živá a zemřelá…) 
 

 18.00 - NIKOLČICE (Za manžele Sáčkovy, syn,2 rodiče, sourozence...) 
 

 ▫ 

  12. 4. 

Pátek 

Pátek 

po 2. neděli velikonoční 
 

 18.30 - mše svatá (Anna Navrátilová, Jenovéfa Konečná a zemřelou…) 
 

 ▫ HUSTOPEČE – večer chval v 18.45 v kostele sv. Václava 

 13. 4. 

Sobota 

Sobota 
po 2. neděli velikonoční 

 7.00 - mše svatá (Marie Krupičková, manžel, dcera, živá a zemřelá…) 
 

 ▫ úklid kostela – NOVÁKOVÁ Marie, ul. Břízová 

14. 4. 

Neděle 
 

3. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

 7.30 – mše svatá (Na úmysl dárce) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Bohuslav Bedřich, živou rodinu) 
 

 10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ 
 

SLOVO na tento týden: 

 

„Obec věřících měla jedno srdce a jednu duši.“ (Sk 4,32) 
 
 

Místo modlitby Anděl Páně se ve velikonoční době modlíme modlitbu „Vesel se, nebes královno“. 
 

 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 
(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

  



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Začali jsme s prací na nových schodech, tak prosím o zvýšenou opatrnost. 
 

Připomínám, že nemocným a starým lidem můžete opět každý pátek večer v 18.30 zapnout kabelovou 
televizi, kde bývá přenos bohoslužby z našeho kostela. 
 

Cukroví pro děti z dětských domovů, matky v nouzi a pro hendikepované děti noste do zákristie – učme 
děti obdarovávat chudé a potřebné! 
 

FORMAČNÍ SETKÁNÍ V BRNĚ 

Diecézní katechetické centrum zve všechny zájemce na duchovně formační setkání nad tématem „Jak 

předávat evangelium“. Uskuteční se v brněnské katedrále v sobotu 13. dubna 2024 od 9.30 do cca 12.30. 
Doprovázejícím bude P. Michal Seknička z farnosti Brno-Řečkovice. Na program není nutné se 
přihlašovat. 

 

FILMOVÝ KLUB TV NOE – seriál „VYVOLENÍ“ 
Každou sobotu od 6. dubna 2024 počínaje uvede televize NOE jeden díl ze seriálu na různá témata podle 

biblických příběhů. Tento seriál se stal světovým fenoménem nejen mezi křesťanskými diváky. Seriál 
Vyvolení (The Chosen) vypráví o Ježíšových činech očima těch, kteří se s ním měli možnost setkat tváří v 
tvář. Seriál, který televize NOE uvede jako 3 série po osmi dílech, se vyznačuje autentickým prostředím, 

výbornými hereckými výkony, a především nevšedním scénářem. Každá z epizod vypráví příběh lidí 
žijících na prahu našeho letopočtu, jež nějakým způsobem zasáhlo Ježíšovo učení. Tvůrci se striktně 

nedrží evangelijních příběhů, nicméně jejich umělecký vklad vždy slouží stejnému cíli: přiblížit 
současnému člověku Ježíše a jeho učení. 

 
V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 
filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na https://filmana.cz/. 

 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

https://www.csfd.cz/film/859569-the-chosen/prehled/
https://filmana.cz/

